

## VARHAISKASVATUKSEN OSTOPALVELUT

Sivistyslautakunta 27.08.2024 § 57  
124/12.07.00.03/2024

Valmistelija

Varhaiskasvatuspäällikkö Aija Hylkilä, puh. 044 3008 558

Varhaiskasvatuksen opettaja/varajohtaja Sari Huuskonen, puh. 040 3008 233

Varhaiskasvatuslain 6 §:n mukaan kunnalla on velvollisuus järjestää varhaiskasvatusta lapselle, jonka kotikuntalaisissa (201/1994) tarkoitettu kotikunta kyseinen kunta on. Kunnan on järjestettävä varhaiskasvatusta lapselle, joka asuu kunnassa huoltajiensa työn, opiskelun, sairauden tai vastaavien syiden vuoksi, vaikka lapsella ei ole Suomessa kotikuntaa tai lapsen kotikunta on kotikuntalain perusteella toinen kunta. Kiireellisissä tapauksissa tai olosuhteiden muutoin niin vaatiessa kunnan on huolehdittava varhaiskasvatuksen järjestämisestä muullekin kunnassa oleskelevälle lapselle kuin kunnan asukkaalle.

Kunta voi järjestää varhaiskasvatusta toisessa kunnassa asuvalle lapselle myös muulloin kuin edellä kuvatuissa tapauksissa. Reisjärven varhaiskasvatuspalvelut järjestetään reisjärvisille lapsille päiväkotit Tuulenpesässä. Kunnalla ei ole velvoitetta ostaa asukkailleen toisen kunnan palveluja. Kuitenkin sellaisissa tapauksissa, joissa lapsen kotiosoite on lähellä kuntarajaa ja kuntarajan läheisyydessä on toisen kunnan tarjoama varhaiskasvatuspalvelu, voidaan reisjärvisille lapselle ostaa palvelu toisesta kunnasta. Tällaisessa tilanteessa toisen kunnan tarjoama varhaiskasvatuspalvelu on huomattavasti lähempänä kuin Reisjärven kunnan tarjoamat palvelut.

Jos edellä mainittu edellytys täyttyy, ennen maksusitoumuksen myöntämistä tarkastellaan varhaiskasvatuspalvelujen toteutumisen kokonaisuus Reisjärvellä. Vastaanottava kunta tekee päätöksen palvelun tarjoamisesta. Reisjärven kunta tekee vastaanottavalle kunnalle maksusitoumuksen varhaiskasvatuksen palveluista. Maksusitoumus tehdään yhdeksi toimintavuodeksi kerrallaan (1.8.–31.7.)

Periaatteet varhaiskasvatuksen ostopalvelun myöntämiseksi:

1. Oman kunnan asukkaalla on etuoikeus varhaiskasvatuspaikkaan kotikunnassaan.
2. Jos vastaanottavan kunnan varhaiskasvatuspalveluissa on tilaa toisen kunnan lapselle. Varhaiskasvatuspaikkoja määriteltäessä kunkin kunnan tulee ottaa huomioon varhaiskasvatuslain mukaiset ryhmäkoot ja suhdeluvut. Ryhmien kokoja ei voida ylittää maksusitoumuslasten sijoittamisella.
3. Jos varhaiskasvatuspaikka myönnetään toisessa kunnassa asuvalle lapselle, myönnetään paikka enintään yhdeksi toimintavuodeksi kerrallaan.
4. Asiakkaan ostopalvelusopimus tarkistetaan vuosittain.
5. Mikäli Reisjärven kunnan varhaiskasvatuksessa on tilaa, on varhaiskasvatuspalvelua mahdollista myydä myös toiselle kunnalle. Varhaiskasvatuspalvelun osto ja myynti edellyttää aina yhteydenottoa sopijakuntaan ja maksusitoumuksen tekemistä. Maksusitoumuksesta huolehtii varhaiskasvatuspäällikkö tai sivistysjohtaja, ja maksusitoumus on aina harkinnanvarainen. Maksusitoumusta ei siis myönnetä automaattisesti, vaan päätöksenteon perustana on kunkin perheen yksilöllisen tilanteen kokonaisarviointi ja kunnan oman palvelutarpeen ja vapaiden

varhaiskasvatuspaikkojen määrittäminen sekä se, onko myyvällä kunnalla vapaita paikkoja.

Kuntien välisen ostopalvelusopimuksen käytännöt:

1. Ostava ja myyvä kunta neuvottelevat ostopalvelusopimuksen laadinnasta.
2. Myyvä kunta toimittaa ostopalvelupyynnön lapsen kotikunnan viranomaiselle.
3. Ostava kunta toimittaa hyväksytyyn ostopalvelusopimuksen myyvän kunnan viranomaiselle.

Ostopalvelun mukaisen varhaiskasvatuspaikan hakeminen:

1. Huoltaja ottaa ensimmäiseksi yhteyttä lapsen kotikunnan varhaiskasvatuspalveluihin neuvotellakseen ostopalvelusopimuksen saamiseksi.
2. Huoltaja hakee lapselle varhaiskasvatuspaikkaa toisesta kunnasta vastaan ottavan kunnan (myyvän kunnan) hakuohjeistuksen mukaisesti.
3. Myyvä kunta tekee lapselle sijoitus- ja maksupäätöksen. Huoltajalle tiedotetaan varhaiskasvatuspaikasta paikan myöntävän kunnan toimesta kunnan käytännön mukaisesti.

Varhaiskasvatuksen asiakaslaskutus:

Lapsen huoltaja maksaa varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista annetun lain ja asiakasmaksupäätöksen mukaisen maksun sille kunnalle, jossa lapsi on varhaiskasvatuksessa.

Korvauksen periminen asiakasperheen kotikunnalta:

Varhaiskasvatuspalvelun myyvä kunta perii korvauksen palvelun ostavalta kotikunnalta lapsen varhaiskasvatuksen alkamisajasta lukien maksusitoumuksen päättymiseen tai asiakassuhteen kirjalliseen irtisanomispäivään asti. Varhaiskasvatuspalveluita ostava kunta maksaa palveluita myyväälle kunnalle palvelutarpeeseen perustuvan korvauksen. Laskutus tapahtuu pääsääntöisesti käytettyjen päivien tai hoitotuntien mukaan ja se laskutetaan lapsen kotikunnalta kuukausittain.

Asiakasperheen maksama varhaiskasvatuksen asiakasmaksu vähennetään maksusitoumuksen mukaisesta kuukausihinnasta lapsen kotikunnalta perittävästä korvauksesta. Maksusitoumuksissa on suuria vaihteluja kuntien kesken. Osassa kuntia hinnoittelussa perusteena on tuntiperustainen hinta, toisissa päiväkohtainen hinta.

Reisjärvellä on käytössä hoitoaikaperustainen hoito, jolloin perhe valitsee tuntirajan. Kuitenkin maksusitoumushinta on päiväkohtainen.

Ulkopaikkakuntalaisten varhaiskasvatuksen laskutushinnat vuodelle 2024 on laskettu vuoden 2023 hoitopäivien ja vuoden 2023 talousarvioon perustuen. Hoitopäivän hinta on 72,60€/päivä ja se laskutetaan jälkikäteen toteutuneiden hoitopäivien mukaan.

Päätöksen vaikutusten ennakoarviointi

Strategiavaikutukset: Tukee kuntastrategian tavoitetta elinkeinojen menestyksen tukemisesta. Joustavilla varhaiskasvatuspalveluilla tuetaan työvoiman vapaata liikkuvuutta.

Talousvaikutus: Voi lisätä hieman kustannuksia, riippuen ostettujen ja myytyjen varhaiskasvatuspalvelujen määrän suhteesta. Varhaiskasvatuspalvelun ostaminen toiselta kunnalta on kalliimpaa kuin palvelun järjestäminen omassa kunnassa.

Yritysvaikutukset: Varhaiskasvatusyhteistyö lähialueen kuntien kanssa saattaa helpottaa työvoiman saatavuutta sekä reijärävisten työllistymistä. Reijärävellä ei ole yksityisiä varhaiskasvatuspalveluja tarjoavia yrityksiä.

Lapsivaikutukset: Päätöksen myönteinen vaikutus on perheen mahdollisuus hakea lapsen varhaiskasvatuspaikkaa sen kunnan alueelta, joka esimerkiksi huoltajan työpaikan sijainnin vuoksi on perheen edun mukaista. Koska ennen lapsen

varhaiskasvatuspaikan myöntämistä käytetään yksilökohtaista tarveharkintaa, osto- ja myyntisopimusten periaatteista päättämisen kielteiset vaikutukset ovat vähäiset. Varhaiskasvatuksen palvelutarjonta Reijärävellä tavoittaa lähes kaikki tarvitsijat.

Esittelijä	Sivistysjohtaja-rehtori Markku Puronhaara, puh. 040 3008 400
Päätösehdotus	Sivistyslautakunta päättää varhaiskasvatuksen ostopalveluiden periaatteista esityksen mukaisesti.
Päätös	Hyväksyttiin.